

Nowa jednostka w naszej Uczelni

Pracownia Ratownictwa Medycznego jest jednostką Katedry i Kliniki Medycyny Ratunkowej na Wydziale Nauk o Zdrowiu z Oddziałem Pielęgniarstwa i Instytutem Medycyny Morskiej i Tropikalnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Kierownikiem Pracowni Ratownictwa Medycznego został dr n. o zdr. Daniel Ślęzak, którego zadaniem jest nadzorowanie pracy nauczycieli akademickich podległych Pracowni Ratownictwa Medycznego. Jako doświadczeni praktycy i znawcy tematyki ratownictwa medycznego wszyscy tworzą kompetentny zespół do pracy dydaktycznej i naukowej.

Celem Pracowni Ratownictwa Medycznego jest realizacja:

- wydzielonych zadań naukowo-badawczych i dydaktycznych prowadzonych na kierunku ratownictwo medyczne o profilu praktycznym,
- zajęć dydaktycznych na kierunku pielęgniarstwo, zdrowie publiczne, zdrowie środowiskowe, położnictwo, farmacja,
- zajęć dydaktycznych na studiach podyplomowych Bezpieczeństwo medyczne i Medyczny trener personalny,
- postanowień porozumienia zawartego między Gdańskim Uniwersytetem Medycznym a Zespołem Szkół Ogólnokształcących Nr 5 w Gdańsku.

Realizując wyznaczone cele, Pracownia Ratownictwa Medycznego wspierać będzie kształcenie przed- i podyplomowe, nie pomijając wsparcia dydaktycznego w edukacji przedszkolnej oraz szkolnictwie podstawowym i ponadpodstawowym. Powołana Pracownia Ratownictwa Medycznego ma sprzyjać programom badawczym nakierowanym w głównej mierze na środowisko ratowników medycznych, nie

pomijając przy tym pozostałych przedstawicieli systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego – pielęgniarek systemu oraz lekarzy systemu. Programy badawcze dotyczyć będą zagadnień pomocy przedszpitalnej, kształcenia przed- i podyplomowego przedstawicieli systemu PRM jak również innych zagadnień dotyczących środowiska ratowniczego.

W Gdańskim Uniwersytecie Medycznym brakowało jednostki, która zajęłaby się problemami i tematyką Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego w Polsce i na świecie. Pracownia Ratownictwa Medycznego nie jest jednostką samofinansującą, a tym samym samodzielna w myśl przepisów ogólnouczelnianych. Utworzenie jej nie będzie generowało dodatkowych nakładów finansowych, które byłyby obciążeniem budżetu Uczelni. Mam nadzieję, że w niedalekiej przyszłości ww. jednostka będzie przekształcona w samodzielną oraz będzie mogła prowadzić działalność komercyjną, m.in. płatne szkolenia dla dyspozytorów medycznych oraz ratowników medycznych.

Wspomnieć należy, że pracownicy nowo powstałej jednostki mogą poszczycić się swoimi pierwszymi sukcesami, brali m.in. czynny udział w tworzeniu programów studiów podyplomowych oraz przygotowywali studentów do wzięcia udziału w VIII Ogólnopolskich Zawodów Szkół Medycznych w Ratownictwie Medycznym, na których zespół z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego zajął 5 miejsce na 22 reprezentacje z kraju.

dr Daniel Ślęzak,
Pracownia Ratownictwa Medycznego

Sukces Oddziału Gdańsk IFMSA-Poland

39 Zgromadzenie Delegatów Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów Medycyny IFMSA-Poland przeszło do historii. Spotkanie, w którym wzięła udział delegacja Oddziału Gdańsk odbyło się w dniach 10-12.11 br. w Olsztynie.

Podczas corocznej Gali Ehrmannów, szczególne wyróżnienie za pracę na rzecz Oddziału Gdańsk otrzymały lek. **Agnieszka Mrozińska** (nagrodzona w kategorii Koordynator Lokalny ds. Zdrowia Reprodukcyjnego i AIDS), **Agata Pieńkowska** (nagrodzona w kategorii Koordynator Lokalny ds. Zdrowia Publicznego) oraz **Alicja Jańczewska** (nominacja w kategorii Najlepszy Koordynator Lokalny ds. Wymiany Naukowej). Nagroda im. Ehrmanna jest przyznawana najaktywniejszym członkom IFMSA-Poland.

Kolejne Zgromadzenie Delegatów IFMSA-Poland odbędzie się w kwietniu 2018 r. w Katowicach. To największe spotkanie studentów medycyny zrzeszonych w 15 Oddziałach IFMSA-Poland na terenie całej Polski.



Jest wspaniałą okazją do wymiany doświadczeń i pomysłów oraz podsumowania dotychczasowej działalności na gruncie lokalnym i ogólnopolskim. ■